
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/138/25 
RADY GMINY RYPIN 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się  na terenie Gminy Rypin w miejscowości Sadłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r.,poz. 1153, 1436)  art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940 oraz z 2025 r., poz. 884) w związku art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826, z 2011 r., Nr 291,  poz. 1707, 
z 2016 r. poz. 2260) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że na terenie Gminy Rypin znajdują się pomniki przyrody ustanowione przed 
wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietna 2004 r. o ochronie przyrody. 

2. Rodzaj, wymiary i położenie pomników przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczenie ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Rypin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 6133



§ 6. Traci moc Komunikat Nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim. (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 1970 r., nr 20, poz. 208). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Paweł Śmiechewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6133



Załącznik do uchwały Nr XVIII/138/25 

Rady Gminy Rypin 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

Wymiary i położenie pomnika przyrody 

Gatunek drzewa: Lipa – Tilia sp. 
lokalizacja 

Województwo: Kujawsko-Pomorskie Powiat: rypiński Gmina: Rypin 
Miejscowość: Sadłowo Nr działki: 90/4 Obręb: Sadłowo 

Współrzędne: 53°5'26.21"N 19°30'49.86"E 
Parametry drzewa 

Obwód pnia na wysokości 130 cm 340 cm 
Wysokość drzewa 31 m 
Opis lokalizacji Teren Parku Podworskiego w Sadłowie 

Gatunek drzewa: Modrzew - Larix sp. 
lokalizacja 

Województwo: Kujawsko-Pomorskie Powiat: rypiński Gmina: Rypin 
Miejscowość: Sadłowo Nr działki: 90/4 Obręb: Sadłowo 

Współrzędne: 53°5'27.44"N 19°30'50.7"E 
Parametry drzewa 

Obwód pnia na wysokości 130 cm 370 cm 
Wysokość drzewa 24 m 
Opis lokalizacji Teren Parku Podworskiego w Sadłowie 

Gatunek drzewa: Modrzew  - Larix sp. 
lokalizacja 

Województwo: Kujawsko-Pomorskie Powiat: rypiński Gmina: Rypin 
Miejscowość: Sadłowo Nr działki: 90/4 Obręb: Sadłowo 

Współrzędne: 53°5'25.5"N 19°30'51.9"E 
Parametry drzewa 

Obwód pnia na wysokości 130 cm 300 cm 
Wysokość drzewa 25 m 
Opis lokalizacji Teren Parku Podworskiego w Sadłowie 

Gatunek drzewa: Jesion – Fraxinus sp. 
lokalizacja 

Województwo: Kujawsko-Pomorskie Powiat: rypiński Gmina: Rypin 
Miejscowość: Sadłowo Nr działki: 90/4 Obręb: Sadłowo 

Współrzędne: 53°5'28.0"N 19°30'57.4"E 
Parametry drzewa 

Obwód pnia na wysokości 130 cm 390 cm 
Wysokość drzewa 31 m 
Opis lokalizacji Teren Parku Podworskiego w Sadłowie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6133


	UCHWAŁA NR XVIII/138/25 RADY GMINY RYPIN z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Wymiary i położenie pomnika przyrody

		2025-12-10T11:41:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




